



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Fjerritslev Vand A.M.B.A.

Vandværksvej 35, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 32 51 84 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fjerritslev Vand A.M.B.A.

Vandværksvej 35

9690 Fjerritslev

Telefon: 98211795

Hjemmeside: fjvand.dk

CVR-nr.: 32 51 84 78

Hjemsted: Jammerbugt

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Henning Agesen, formand

Bertel Dige

Finn Godiksen

Palle L. Nielsen

Søren W. Christensen

Revision

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3

9690 Fjerritslev

Bankforbindelser

Sparekassen Danmark

Sparekassen Thy

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forsyning af området med vand, vedligeholdelse af ledningsnet, etablering af ledningsnet samt gennem disse net at drive vandforsyning i Fjerritslev området.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været betydelige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.320 t.kr. mod 2.008 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 253 t.kr. mod -25 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	2.320.078	2.008.381
Andre driftsindtægter	191.737	171.548
Omkostninger til fremmed ydelse, vedligeholdelse mv.	-639.873	-661.391
Andre eksterne omkostninger	-337.263	-357.362
Bruttoresultat	1.534.679	1.161.176
1 Personaleomkostninger	-401.765	-406.748
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-879.921	-814.449
Driftsresultat	252.993	-60.021
Andre finansielle indtægter	731	40.045
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.091	-4.996
Resultat før skat	252.633	-24.972
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	252.633	-24.972
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	252.633	0
Disponeret fra overført resultat	0	-24.972
Disponeret i alt	252.633	-24.972

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.183.828	1.216.665
3	Produktionsanlæg og maskiner	4.974.485	5.060.210
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.349	34.585
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.159.662</u>	<u>6.311.460</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.159.662</u>	<u>6.311.460</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	178.488	183.366
	Andre tilgodehavender	0	11.500
	Periodeafgrænsningsposter	<u>170.724</u>	<u>178.758</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>349.212</u>	<u>373.624</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.310.327</u>	<u>757.717</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.659.539</u>	<u>1.131.341</u>
	Aktiver i alt	<u>7.819.201</u>	<u>7.442.801</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	6.724.663	6.724.663
Overført resultat	-28.702	-281.335
Egenkapital i alt	6.695.961	6.443.328
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	146.644	136.632
Anden gæld	976.596	862.841
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.123.240	999.473
Gældsforpligtelser i alt	1.123.240	999.473
Passiver i alt	7.819.201	7.442.801

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	6.724.663	-256.363	6.468.300
Årets overførte overskud eller underskud	0	-24.972	-24.972
Egenkapital 1. januar 2023	6.724.663	-281.335	6.443.328
Årets overførte overskud eller underskud	0	252.633	252.633
	6.724.663	-28.702	6.695.961

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	252.633	-24.972
4 Reguleringer	868.284	778.784
5 Ændring i driftskapital	148.179	-275.984
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.269.096	477.828
Renteindbetalinger og lignende	731	40.045
Renteudbetalinger og lignende	-1.091	-4.996
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.268.736	512.877
Køb af materielle anlægsaktiver	-770.526	-1.324.441
Tilslutningsafgift	54.400	209.200
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-716.126	-1.115.241
Ændring i likvider	552.610	-602.364
Likvider 1. januar 2023	757.717	1.360.081
Likvider 31. december 2023	1.310.327	757.717
Likvider		
Likvide beholdninger	1.310.327	757.717
Likvider 31. december 2023	1.310.327	757.717

Noter

	2023	2022	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	370.808	376.210	
Pensioner	29.355	28.787	
Andre omkostninger til social sikring	1.041	1.136	
Personalemkostninger i øvrigt	561	615	
	401.765	406.748	
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	1.091	4.996	
	1.091	4.996	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2023	18.213.771	249.279	1.658.634
Tilgang	770.526	0	0
Tilslutningsafgift	-54.400	0	0
Kostpris 31. december 2023	18.929.897	249.279	1.658.634
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	13.153.561	214.694	441.969
Årets afskrivninger	801.851	33.236	32.837
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	13.955.412	247.930	474.806
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 4.974.485	 1.349	 1.183.828

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	867.924	813.833
Andre finansielle indtægter	-731	-40.045
Øvrige finansielle omkostninger	1.091	4.996
	<u>868.284</u>	<u>778.784</u>
5. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	24.412	66.495
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	123.767	-342.479
	<u>148.179</u>	<u>-275.984</u>